

Mottagare

Överförmyndarnämnden

Angående revidering av överförmyndarnämndens mål för 2025

Förslag till beslut

- Överförmyndarnämnden beslutar att revidera sina mål inför 2025 i enlighet med förslaget nedan.

Sammanfattning

Region Gotland implementerade en ny styrmodell inför 2024 vilket innebär att eventuella revideringar av nämndernas mål inför kommande verksamhetsår var planerade till inlämnandet av mål- och budgetskrivelsen 2025-2027. Den nya styrmodellen har dock inte tagit hänsyn till RF § 7/2022 i vilket överförmyndarnämnden är undantagen från uppföljningsrapporter och möten enligt regionens fastställda uppföljningsprocess. Nämnden skrev således sin mål- och budgetskrivelse i ett helt annat syfte än för att revidera sina mål. I mål- och budgetskrivelsen skrev nämnden som följer angående revideringen av målen:

”Med hänvisning till att ingen utvärdering gjorts avseende måluppfyllelsen för de mål som nämnden och i förlängningen fullmäktige beslutade om för 2024 så kommer inte nämnden att revidera några av sina mål inför 2025.”

Efter inlämnande av mål- och budgetskrivelse fick nämnden propåer om att en viss revidering var nödvändig då nämndens mål var satta att utvärderas redan efter ett år. Eftersom nämnden inte vet hur lyckosamt arbetet med målen varit är förslaget en smärre revidering av de mål som nämnden arbetar med under 2024 varpå en med genomgripande revidering kan bli aktuell inför 2026.

Andelen årsräkningar som behöver kompletteras

Måluppfyllelserapporten visar att det ligger i farans riktning att nämnden inte kommer att nå målet avseende andelen årsräkningar som är i behov av att kompletteras varför det målet föreslås vara oförändrat inför 2025.

Rekrytering av nya ställföreträdare

Samma gäller frågan om att antalet nya ställföreträdare. Där föreslås formuleringen dock ändras till att målet för 2025 ska vara att antalet nya ställföreträdare som inte har anknytning till sin huvudman, ska öka under 2025 jämfört med 2024.

Antal digitalt inlämnade års- och sluträkningar

Avseende målet om antal inlämnade årsräkningar så har det målet överträffats i perioden och nämnden förväntar sig att klara det även på helåret. I den frågan finns således anledning att höja ambitionen och öka målsiffran något.

Överförmyndarnämndens mål för 2025 föreslås enligt följande:

1. Andelen årsredovisningar som behöver kompletteras ska vara högst 40 procent under 2025
2. Antalet nya ställföreträdare som inte har anknytning till sin huvudman, ska öka under 2025 jämfört med 2024.
3. Antalet digitalt inlämnade års- eller sluträkningar ska öka med minst 40 stycken under 2025 jämfört med 2024.

Bedömning

Överförmyndarnämndens kansli gör bedömningen att en smärre revidering inför 2025 års målarbete är att föredra framför att utarbeta nya mål utan en klok uppföljning angående måluppfyllelsen för 2024. Förslagen till revidering bör således godkännas.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad den 29 april 2024

Enhetschef
Anna Malm

Skickas till

Regionstyrelsen
Caroline Gränefjord